| Fale conosco:

+55 (91) 3321-8900 (Secretaria Executiva)

sec.exec@fundacaoguama.org.br (Secretaria Executiva)

Av. Perimetral da Ciência, S/N, KM 1, Parque de Ciência e Tecnologia Guamá. Prédio Espaço Inovação. 3° Andar,

salas 11 e 13. Guamá, Belém/PA – CEP 66075-750. Clique aqui para ver a localização no Google Maps

www.fundacaoguama.org.br

ATO CONVOCATÓRIO Nº 002/2025
AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES

A FUNDAÇÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL DO PARÁ – FUNDAÇÃO GUAMÁ, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, e em observância aos princípios da legalidade, publicidade, isonomia e transparência,
TORNA PÚBLICO para conhecimento dos interessados que será realizada a sessão pública de
abertura dos envelopes contendo as propostas, referentes ao ATO CONVOCATÓRIO Nº
002/2025, cujo objeto consiste na contratação de OBRAS DE ENGENHARIA PARA
CONSTRUÇÃO DO PRÉDIO DO POLO DE CAPACITAÇÃO E QUALIFICAÇÃO EMPRESARIAL,
a ser executado no Parque de Ciência e Tecnologia Guamá, na Grande Belém, Estado do Pará,
nos termos e condições estabelecidos no respectivo Edital.

A abertura dos envelopes de propostas ocorrerá conforme as informações abaixo:

• Data: 08/01/2026;

• Horário: 14h;

• Modalidade: Sessão pública presencial;

• Local presencial: Avenida Perimetral da Ciência, km 01 - Guamá, Belém - PA, 66075-750,
Parque de Ciência e Tecnologia Guamá – PCT Guamá.

A presente sessão será pública, sendo permitida a presença e a manifestação dos
interessados, observadas as disposições constantes do Edital e demais normas aplicáveis ao
procedimento.

Ressalta-se que a sessão ora convocada se destina exclusivamente à abertura dos envelopes
contendo as propostas, não abrangendo, neste momento, outras fases do procedimento.

Por fim, ressalta-se que o presente Aviso será divulgado mediante publicação no site institucional
da Fundação Guamá, bem como por envio eletrônico aos proponentes, para fins de ampla
ciência e transparência do certame.

Belém/PA, 05 de janeiro de 2026.

Danilo Lanoa Cosenza
Diretor Administrativo e Financeiro

Fundação Guamá

mailto:sec.exec@fundacaoguama.org.br
https://maps.app.goo.gl/VB1JXoBc16sPADcU7
http://www.fundacaoguama.org.br/

		2026-01-05T17:26:02-0300